
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской   

МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича  

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                            станица Северская                                  №  12-0 

 

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и 

наставника в 2023 году 

 

 

На основании приказа Управления образования № 1681  от  23.12.2022г. «Об 

утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 

2023 году» с целью признания особого статуса педагогических работников, в 

том числе выполняющих наставническую деятельность, повышения престижа 

профессии учителя, приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника 

в 2023 году в МБОУ СОШ № 59 станицы Северской МО Северский 

район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

(далее- План) согласно приложению к настоящему приказу; 

2. Заместителям директора по ВР Бобровой Е.В. ознакомить педагогов с 

Планом и обеспечить своевременное и качественное выполнение 

мероприятий Плана; 

3. Педагогам, классным руководителям 1-10 классов обеспечить участие в 

мероприятиях Плана в установленные сроки; 

4. Заместителю директора по ВР Бобровой Е.В. разместить утвержденный 

План на официальном сайте ОО.  

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   Е.А. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

29.03.2023 10:54 (МСК)



Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ № 59  

станицы Северской МО Северский район  

имени Героя Советского Союза  

Войтенко Стефана Ефимовича 

____________ Е.А.Сорокина 

пр. № 12-О 

от «09» января 2023 г. 

 

План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 

2023 году 

№ 

п.п 

Название мероприятия Дата Класс Ответственный 

1 Международный день 

наставничества 

17 января 9-10  Классные руководители 

2 День студента 25 января 1-4 Учителя начальных классов 

3 Традиционный вечер встречи выпускников 4 февраля 1-10 Классные руководители 

4 День рождения 

Константина Ушинского 

 

3 марта 

(19 

февраля) 

 

1-10 Классные руководители 

5 Международный день числа «Пи», 

поздравляют учителей математики 

 

4 марта 8-10 Учителя математики 

6 135-летие педагога 

Антона Макаренко 

 

13 марта 5-9 Учителя русского языка и 

литературы 

7 Акция «Образ современного учителя 

глазами детей» 

25 апреля 5-8 Учителя истории и 

обществознания 

8 Конкурс оформления школы «Цитаты 

великих педагогов» 

20 мая 1-10 Учителя начальных классов, 

учителя изобразительного 

искусства 

9 День знаний 1 сентября 

 

1-10 Классные руководители 

10 Международный день распространения 

грамотности 

 

8 сентября 

 

1-10 Классные руководители 

11 Школьный фотоконкурс «Учитель в кадре»  1 октября 1-10 Классные руководители 

12 День учителя 5 октября 1-10 Классные руководители 

13 Церемония награждения «Признание». 

Номинации для учителей и классных 

руководителей. Задача мероприятия – 

учредить несколько номинаций для 

учителей в честь Года педагога и 

наставника 

5 октября 1-10 Администрация школы 

14 Проведение школьного профессионального 

конкурса «Фестиваль открытых уроков и 

занятий» 

15 

октября 

5-10 Учителя биологии, физики и 

иностранных языков 

15 Конкурс сочинений/эссе для педагогов и 

обучающихся по теме «Роль учителя в 

моей судьбе» 

1 ноября 5-10 Учителя русского языка и 

литературы 

16 День матери в РФ 

(мама– главный наставник!) 

 

30 ноября 

 

1-10 Классные руководители 

Зам.директора по ВР                                                                                                         Е.В.Боброва 


